令和４(2022)年
８月23日(火)
第331号

令和４（2022）年８月23日　火曜日 （911）

告 示

目　　　　　　 次

告　　　　示
○補助金等の名称等を定める告示の一部改正……………………………………………………………………… 911
○都市計画の変更及び図書の縦覧…………………………………………………………………………………… 912

公 告
○公共測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 913

栃木県告示第417号
　補助金等の名称等を定める告示（昭和47年栃木県告示第354号）の一部を次のように改正し、令和４
（2022）年度分の補助金等から適用する。
　　令和４（2022）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改　　正　　後 改　　正　　前

主管
部

主管
課

補助金
等の名
称

交付の
目的

交付の対象
である事務
又は事業の
内容

交付
率又
は金
額

交付の
相手方

略

農政
部

略

農地
整備
課

略

農地防
災事業
等補助
金

農業生
産基盤
の整備
を 図
り 、
もって
農業の
振興に
資 す
る。

１～９　略
10　防災重
点農業用た
め池緊急整
備事業

市町村等が
行う防災重
点農業用た
め池緊急整
備事業に要
する経費

略
当該
事業
に要
する
経費
の
100
分
の75
（振
興山
村、
過疎
地
域、
特定
農山
村地
域又
は指
定棚
田地
域に
おい
て行
うも
のに
あっ
て
は、
100
分の
80以
内）
以内
また
は
100
分の
100
以内

略
市町村

略

略

略

主管
部

主管
課

補助金
等の名
称

交付の
目的

交付の対象
である事務
又は事業の
内容

交付
率又
は金
額

交付の
相手方

略

農政
部

略

農地
整備
課

略

農地防
災事業
等補助
金

農業生
産基盤
の整備
を 図
り 、
もって
農業の
振興に
資 す
る。

１～９　略 略 略

略

略

略

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

（912） 栃 木 県 公 報 第331号令和４（2022）年８月23日　火曜日

栃木県告示第418号
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第18条第１項の規定により、都市
計画を変更したので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により、次のとおり告示す
る。
　なお、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項の規定により、その関係図書を縦覧に供する。
　　令和４（2022）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　都市計画の種類及び名称
　　矢板都市計画道路３・３・５号宇都宮陸羽線
２　都市計画を定める土地の区域
　　変更する部分
　　矢板市針生、土屋、山田の各一部
３　縦覧場所
　　栃木県県土整備部都市計画課

栃木県告示第417号
　補助金等の名称等を定める告示（昭和47年栃木県告示第354号）の一部を次のように改正し、令和４
（2022）年度分の補助金等から適用する。
　　令和４（2022）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改　　正　　後 改　　正　　前

主管
部

主管
課

補助金
等の名
称

交付の
目的

交付の対象
である事務
又は事業の
内容

交付
率又
は金
額

交付の
相手方

略

農政
部

略

農地
整備
課

略

農地防
災事業
等補助
金

農業生
産基盤
の整備
を 図
り 、
もって
農業の
振興に
資 す
る。

１～９　略
10　防災重
点農業用た
め池緊急整
備事業

市町村等が
行う防災重
点農業用た
め池緊急整
備事業に要
する経費

略
当該
事業
に要
する
経費
の
100
分
の75
（振
興山
村、
過疎
地
域、
特定
農山
村地
域又
は指
定棚
田地
域に
おい
て行
うも
のに
あっ
て
は、
100
分の
80以
内）
以内
また
は
100
分の
100
以内

略
市町村

略

略

略

主管
部

主管
課

補助金
等の名
称

交付の
目的

交付の対象
である事務
又は事業の
内容

交付
率又
は金
額

交付の
相手方

略

農政
部

略

農地
整備
課

略

農地防
災事業
等補助
金

農業生
産基盤
の整備
を 図
り 、
もって
農業の
振興に
資 す
る。

１～９　略 略 略

略

略

略

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

（913）栃 木 県 公 報 第331号令和４（2022）年８月23日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

Ⅱ
１　都市計画の種類及び名称
　　大田原都市計画道路３・３・５号国道４号線
２　都市計画を定める土地の区域
　　変更する部分
　　大田原市上石上、下石上の各一部
３　縦覧場所
　　栃木県県土整備部都市計画課
Ⅲ
１　都市計画の種類及び名称
　　那須塩原都市計画道路３・３・７号インターチェンジ通り
　　那須塩原都市計画道路３・３・８号烏ヶ森線
　　那須塩原都市計画道路３・５・４号国道４号線
２　都市計画を定める土地の区域
　　変更する部分
　　那須塩原市北二つ室、二区町、三区町、西赤田、三島１丁目～４丁目、東三島１丁目～５丁目、西三島
１丁目～６丁目、井口及び西富山の各一部
３　縦覧場所
　　栃木県県土整備部都市計画課

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、下野市長から公
共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとお
り公示する。
　　令和４（2022）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量
２　作業地域
　　下野市内
３　作業期間
　　令和４（2022）年７月15日から同年９月28日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────